
Pedagogika
STUDIA I STOPNIA - KIERUNEK

Forma: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Tradycyjne

Cechy: Studia I stopnia licencjackie • Od marca • Polski • 6 semestrów

Miasto: Opole
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Czego się nauczysz?
Zdobędziesz praktyczne umiejętności pedagogiczne, które pozwolą Ci skutecznie pracować z
różnymi grupami wiekowymi i społecznymi, dostosowując metody pracy.

Nauczysz się projektować i wdrażać programy edukacyjne i wychowawcze, które odpowiadają
na zróżnicowane potrzeby podopiecznych oraz zmieniające się realia.

Rozwiniesz kompetencje społeczne, takie jak empatia, komunikacja i redukcja stresu, kluczowe
w pracy pedagoga i wychowawcy.

Poznasz zastosowanie nowoczesnych technologii w edukacji, w tym mediów cyfrowych i
sztucznej inteligencji, które wspierają proces uczenia i nauczania.

Dowiesz się, jak pracować z osobami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, wykorzystując
odpowiednie metody pracy i podejścia.

Weźmiesz udział w warsztatach i projektach praktycznych, rozwijając umiejętności
komunikacyjne i dydaktyczne w różnorodnych kontekstach edukacyjnych.

Praca dla Ciebie
Pracuj jako wychowawca w świetlicy szkolnej. Organizuj kreatywne zajęcia dla dzieci,
wspieraj ich rozwój emocjonalny i społeczny, dostosowując metody do ich potrzeb.

Zatrudnij się jako pedagog szkolny. Pomagaj uczniom w rozwiązywaniu problemów
edukacyjnych i emocjonalnych, wspieraj ich rozwój poprzez indywidualne i grupowe działania.

Bądź opiekunem-wychowawcą. Pracuj z dziećmi i dorosłymi w placówkach wsparcia dziennego,
stosując innowacyjne techniki wspierające rozwój i pokonywanie trudności.

Zostań pedagogiem/wychowawcą. Organizuj warsztaty rozwojowe, wydarzenia społeczne i
zajęcia rozwijające pasje uczestników, budując ich zaangażowanie w lokalną społeczność.

Pracuj jako specjalista ds. edukacji w organizacjach pozarządowych. Twórz i realizuj
programy wsparcia dla dzieci, młodzieży lub osób dorosłych, odpowiadając na ich potrzeby
edukacyjne.

Dodatkowe informacje o kierunku
Zajęcia mają charakter praktyczny, a wykładowcy są profesjonalistami związanymi z
placówkami i instytucjami o charakterze pedagogicznym, edukacyjnym i wychowawczym. Duża
część zajęć jest realizowana we współpracy z tego rodzaju placówkami.

 

Masz możliwość brania udziału w konferencjach i dodatkowych szkoleniach organizowanych
przez Uczelnię oraz w pracach Studenckich Kół Naukowych.
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Ważne: By uzyskać pełne kwalifikacje pedagogiczne (tzw. przygotowanie pedagogiczne)
konieczne jest ukończenie studiów licencjackich i magisterskich na kierunku pedagogika
(studia pierwszego i drugiego stopnia na tym samym kierunku).

Program
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Wizyty studyjne – poznanie środowiska potencjalnej pracy po studiach,

Projekty indywidualne lub grupowe – szukanie rozwiązań praktycznych.

Zajęcia w warunkach rzeczywistych – doświadczanie pracy w placówkach i instytucjach
pedagogicznych.

Praktyki – testowanie teorii w praktyce.

Zajęcia z praktykami – eksperci z dziedziny.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia ogólne i kierunkowe

Wybrane przedmioty kształcenia ogólnego:
 

Filozofia ogólna i człowieka

Socjologia ogólna i wychowania

Psychologia ogólna

Psychologia społeczna
 
Przedmioty kierunkowe:
 

Pedagogika zabawy z metodyką

Psychologia rozwoju człowieka

Uzależnienia behawioralne

Psychologia wychowawcza

Psychologia procesów poznawczych

Kompetencje nauczyciela i pedagoga szkolnego
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Pedagogika specjalna z metodyką

Pedagogika ulicy - Street working

Metody kreatywne i innowacje w edukacji

Pedagogika rodziny

Edukacja seksualna -warsztat

Diagnoza i terapia pedagogiczna

Doradztwo zawodowe z metodyką

Trening umiejętności społecznych i osobistych

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna z metodyką

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Neurodydaktyka i neuropedagogika

Terapia zajęciowa w pracy opiekuńczo-wychowawczej

Warsztat umiejętności wychowawczych i socjoterapeutycznych z metodyką

Psychologia resocjalizacyjna i readaptacyjna

Psychologia społeczna

Wykorzystanie sztucznej inteligencji w edukacji

Kryminologia z elementami wiktymologii

Nauka języków obcych

Na studiach stacjonarnych:

240 godzin, po 80 godzin na semestrach: 2,3,4
 
Na studiach niestacjonarnych:

180 godzin, po 90 godzin na 3 i 4-tym semestrze.
 
Możesz wybrać: j. angielski lub j. niemiecki

Praktyki i staże

Praktyki studenckie to ważny element studiów. Studenci studiów licencjackich realizują 960 godzin
praktyk (24 tygodnie), zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie zgodnym z
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kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów masz też
szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi współpracujemy,
dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

Sposób zaliczenia studiów

Tworzysz w projekt dyplomowy, który rozwiązuje praktyczny lub teoretyczny problem związany z Twoim
kierunkiem. Badając literaturę i przeprowadzając własne analizy, pracujesz nad autorską propozycją
rozwiązania problemu. Wszystko, czego nauczysz się podczas studiów, pozwala Ci na stworzenie
profesjonalnej pracy opartej na realnych danych i działaniach. by uzyskać tytuł licencjata. Projekt musisz
obronić przed komisją. To Ty wyznaczasz kierunek swojego projektu!

Partnerzy

     

    

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów I stopnia
(licencjackich lub inżynierskich) na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć szkołę średnią,

zdać maturę i uzyskać świadectwo dojrzałości,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

spełnić wymogi wynikające z zasad rekrutacji.
Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Na studiach I stopnia i jednolitych
magisterskich możesz skorzystać z programu
Very Important Student (VIS) i studiować w
pierwszym semestrze nawet za darmo.

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Elastyczny system opłat pozwala Ci wybrać, w
ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

Ceny

Dla Kandydatów

http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/opole/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki
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Czesne stopniowane Czesne równe

Studia niestacjonarne

1 rok 293 zł 362 zł (12 x 293 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 278zł

2 rok 504 zł (12 x 504 zł)

3 rok 659 zł (10 x 659 zł)

1 rok 390 zł 459 zł (12 x 390 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 375zł

2 rok 459 zł (12 x 459 zł)

3 rok 536 zł (10 x 536 zł)

Dla naszych absolwentów

Czesne stopniowane Czesne równe

Studia niestacjonarne

1 rok 260 zł 362 zł (12 x 260 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 245zł

2 rok 504 zł (12 x 504 zł)

3 rok 659 zł (10 x 659 zł)

1 rok 357 zł 459 zł (12 x 357 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 342zł

2 rok 459 zł (12 x 459 zł)

3 rok 536 zł (10 x 536 zł)

Dla kandydatów z zagranicy

Czesne równe

Studia niestacjonarne

1 rok 2190 zł 2600 zł (2 x 2190 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 2100zł

2 rok 2600 zł (2 x 2600 zł)

3 rok 2600 zł (2 x 2600 zł)

W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Specjalności na kierunku Pedagogika
Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z neuropedagogiką

Form: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Tradycyjne

Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z nowoczesnymi technologiami w edukacji

Form: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Tradycyjne

Praca z osobami niedostosowanymi społecznie z profilaktyką uzależnień
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Form: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Tradycyjne

Wykładowcy

dr Joanna Wawrzyniak, Menedżer kierunku
Specjalizuje się w andragogice i gerontologii; zainteresowania naukowe koncentrują się na
starości i dorosłości, w tym rozwoju, aktywizacji oraz stereotypizacji.

Autorka innowacji edukacyjnych oraz współautorka programów metodycznych w pracy z seniorami
i osobami dorosłymi, takich jak DraBiNa i WzMOCnieni.

Autorka i współautorka podręczników naukowych i metodycznych oraz kilkudziesięciu artykułów z
zakresu gerontologii i andragogiki, koncentrujących się na funkcjonowaniu społecznym.

Od dwudziestu lat działa na rzecz aktywizacji i edukacji seniorów w Uniwersytetach Trzeciego
Wieku, Klubach Seniora oraz projektach krajowych i międzynarodowych.

mgr Magdalena Szul-Fryda
Specjalizuje się w pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym; od 2011 roku tworzy i
realizuje projekty EFS i KPO poświęcone grupom defaworyzowanym i wykluczonym.

Pracowała w placówkach oświatowych i w sektorze NGO, wspierając osoby defaworyzowane i
zagrożone wykluczeniem społecznym; certyfikowana trenerka pracy osób z
niepełnosprawnościami.

Certyfikowana trenerka pracy osób z niepełnosprawnościami, od 2015 roku członkini Powiatowej
Rady Rynku Pracy w Opolu, autorka licznych publikacji z pedagogiki i wsparcia społecznego.

Pedagożka i edukatorka z dwudziestoletnim stażem w obszarze wsparcia społecznego; interesuje
się promocją zdrowia psychicznego oraz dobrostanem jako kapitałem społecznym.

dr Anna Karwacka
Doktor nauk społecznych w zakresie komunikacji społecznej i mediów. Specjalizuje się w sztucznej
inteligencji, public relations, marketingu terytorialnym oraz smart city.

Ekspertka ds. mediów i komunikacji z 25-letnim doświadczeniem w zarządzaniu obszarami PR,
marketingu i sprzedaży w środowisku międzynarodowym. Przez wiele lat pełniła funkcję rzecznika
prasowego.

Przeprowadzała audyty wizerunkowe oraz tworzyła innowacyjne strategie promocji firm w
środowisku cyfrowym. Skutecznie wdrażała kampanie marketingowe w strukturach sprzedaży
wielokanałowej.

Absolwentka filologii romańskiej i angielskiej oraz studiów podyplomowych: dyplomacja kulturalna
i marketing międzynarodowy. Biegle włada czterema językami.


